
I
ll Kraiský úřad

ZlínskÉho kraje

odbor Kance|ář ředite|e
oddě|ení kontroIní

datum
29.4.2013

pověřená úřední osoba
Mgr' Pavlína Dúbravová

Obec Nedakonice
Nedakonice 33
687 38 Nedakonice

Čís|o jednací

KUZL 42903t2012
spisová značka
KUSP 4290312012 KŘ

za rok 2012

Přezkoumání se uskutečni!o ve dnech:

4.12.2012 -7.12.2012
25.4.2013 -29.4.2013

na zák|adě zákonač,.42012004 Sb., o přezkoumáváníhospodaření Územních samosprávných ce|ků a
dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: obecníÚřad Nedakonice 33, 687 38 Nedakonice

Přezkoumání vykonaly:
kontro|or pověřený řízením přezkoumání: Mgr' Pav|ína Dúbravová
kontrolor:

Obec Nedakonice zastupovali:
starosta:
Účetní:
mzdová úěetní :

Bc. Jana Bí|ková

Zpr áv a č,. 32,| l 2o1 2tKŘ

o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Nedakonice, !č: oo291í53

J i říSmělík
Marie Náp|avová
Bc. Kami|a Novotná

Krajský úřad Zlínského kraje
tř. Tomáše Bati2|, Po Box 220't6t 90 ztin

IČ 7089|320
tel.:577 043 206,fax 577 043 202
e-mail: posta@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti

Návrh rozpočtu

Pravidla rozpočtového
provizoria

Rozpoětová opatření

Rozpoětový výhled

Schválený rozpočet

Popis písemnosti

Návrh rozpočtu na rok2012 by| zveřejněn na úřední desce obce od
1.12,2011 do 21.12.2011 a na e|ektronické Úřední desce od 6. 12.
2011 do doby dí|čí kontroly (4. 12. 2012). NavrŽené přtjmy a výdaje
ve výŠi .11 335 000'- Kč.

Kontro|a,konstatuje nedodrŽení $ 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtovÝch oravid|ech Územních rozpočtů' v p|atném znění'
Návrh rozpočtu musí být zveřeiněn nelméně ,15 dnů přede dnem
ieho orojednánÍ na zasedání zastupite|stva obce na Úřední desce
a zoůsobem umoŽňuiícídá|kový přístup (e|. úřednídeska).

Kontro|a doooruěuje na návrhu rozpočtu vyznačit datum zveřeinění
a datum seimutí. a to iak v k|asické podobě na úřední desce. tak
v e|ektronické podobě včetně podpisu odpovědné osoby a razítka
obce.

Vzh|edem k tomu, Že rozpočet na rok 2012by| schvá|en dne 15. 12.
2011, neřídilo se hospodaření obce v roce 2012 pravidIy
rozpoětového provizoria d|e ustanovení $ 13 zákona č,25012000
Sb., o rozpočtových pravidlech, v p|atném znění.

Změny schvá|eného rozpočtu by|y prováděny formou rozpočtových
opat ření (dá|e Ro) Do 31.  12.2012 by|y schvá leny
zastupitelstvem obce 3 změny rozpočtu.
í. Ro schváleno usnesením é,.10Nl2012 dne 20. 6.2012
- přUmy ivýdaje navýšeny o 382 í70,- Kč
2. Ro schváleno usnesením č;,1,|Nl2012 dne 13. 9.2012
- př|jmy ivýdaje navýšeny o 157 500,- Kč
3. Ro schváleno usnesením é.12NI2012 dne 13' ,|2.2012
- přUmy navýšeny o 1 860 200'- Kě a výdaje navýŠeny o 1 146 000'-
Kč

Ro doš|o k navýšení finančních prostředků na straně př,ljmů
o 2 399 870'- Kč a navýšení finančních prostředků na straně výdajů
o 1 685 670,. Kč' Ce|kem by|y př|jmy navýŠeny na částku
13 759 870,- Kě a výdaje navýŠeny na částku 11 566 670'- Kě.
Změny by|y zaneseny do výkazu F|N 2-12 M sestaveného k 31' 12'
2012bez rozdílů.

obec mě|a sestavený rozpočtový výhled V programu KEo na
období 2011 .20,|6 v sou|adu $ 3 zákona Ó ,25012000 sb. ,
o rozpočtových pravid|ech územních rozpoětů. obsahova| Údaje
o příjmech rozpoětu včetně dotací, výdajích rozpočtu věetně sp|átek
d|h. půjčených prostředků.

Rozpočet na rok 2012 schváIilo zastupite|stvo obce usnesenÍm č.j.
7Nl2011 dne 15. 12. 20í2. Schvá|ené př-limy i výdaje ve výši
11 335 000,. Kě. Na straně výdajů by|y zahrnuty splátky d|.
přijatých půjčených prostředků ve výŠi 1 479 000'. Kč (po|. 8124).
Úoaje oyty zaneseny do výkazu F|N 2.12 M sestaveného k 31.12.
2012 bez rozdí|ů.

Ve schvá|eném rozpočtu na rok 2012 by|y schváleny neinvestiční
příspěvky zřizeným příspěvkovým organizacím (dá|e Po).

Stanovení
ukazatelů

závazných
zřízeným



organlzacrm

Závěrečný účet

Mateřské škole Nedakonice ve výši 550 000'. Kč (s 3í 11 po|.
5331). Změnou rozpočtu ě. 3 navýšen příspěvek o,100 000'- Kč. Do
31. 12,2012 zas|áno Po celkem 562 686,- Kč (tj. 86,57 o/o).
Zastupite|stvo obce dne 19. 4.2012 schvá|i|o převedení výsledku
hospodařeni Po za rok 2011 ve výši íí3 906'94 Kč do rezervního
fondu a částku 30 000,. Kč do fondu odměn. Kontrola proběh|a na
pří|ohu rozvahy Po - tvorba rezervního fondu, ve stejné výši.
Zák|adni škole Nedakonice ve výŠi 530 000'. Kč (s 31í3 po|'
5331)' Změnou rozpočtu č' 2 navýšen příspěvek o 92 000,- KČ
a změnou rozpočtu Č. 3 navýšen příspěvek o 21 000,- Kč. Do 31' 12.
2012 zas|áno Po ce|kem 627 241'- Kč, (tj. 97'55 %). Zastupite|stvo
obce dne 19. 4. 2012 schvá|i|o pouŽití výsledku hospodaření Po
zarok2011ve výši35 942,49 Kč na Úhradu ztrátz minulých období.

Yýše závazného ukazate|e a zvýŠení příspěvku by|o příspěvkovým
organizacím sdě|eno Ústně, je|ikoŽ ředite|é Po jsou ě|eny
zastupitelstva Obce Nedakonice.

Kontro|a upozorňuje d|e ustanovení $ 32 ost. 5 písm. c) vvh|ášky
č. 410/2009 Sb'. v p|atném znění' na provedení předpisu závazku na

Dá|e kontro|a doporučule rozpočtovat finanční orostředky zřízení
přísoěvkové orqanizaci - Zák|adní ško|a Nedakonice na s 3117''První stupeň zák|adních ško|'..

Návrh závěrečného účtu obce Nedakonice za rok 20.11 by|
vyvěšen na úřední desce od 6. 6. 2012 do 20, 6. 2012 - kontro|a
konstatule nedodrŽení $ 17 odst' 6 zákona č. 250/2000 Sb..
v p|atném znění' návrh závěreěného Účtu musí být na Úřední desce
vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů před prolednáním
v zastupite|stvu,na e|ektronické úřední desce od 2. 6. 2012.
Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obce by|a vyvěŠena
na e|' úřední desce v p|ném znění od 15.6.2012. Závěrečný účet
obce Nedakonice by| schvá|en dne 20' 6' 20,12 usnesením
ě. 10A//20í2 bez patřičného výroku.

Kontro|a konstatuje porušení $ 17 odst.7 zákona č.250/2000 Sb.'
o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů' v p|atném znění'
je|ikoŽ projednání závěrečného účtu neby|o uzavřeno zákonem
stanoveným vyiádřením' a to bez vÝhrad nebo s vÝhradami.

Kontro|a doporučuje na návrh závěrečného účtu včetně zorávy
o vÝsledku přezkoumání hospodaření obce vvznačit datum
zveřejnění a datum sejmutÍ. a to jak v k|asické podobě na úřední
desce tak v e|ektronické podobě s oodpisem odoovědné osoby
a razítka obce. Dá|e kontro|a konstatuje. Že na Úřední desce můŽe
být návrh závěrečného Účtu zveřelněn v uŽším rozsahu včetně
závěru zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření.

Ke kontro|e by|y před|oŽeny bankovní výpisy k 31. 12. 2012.
Jednalo se o:
1. Zák|adnÍ běžný úěet u Komerční banky č. 4626721/0100 -
zůstatek k 31, 12. 2012 ve výši 1 978 022,94 Kč (d|e denního výpisu
ě,. 223, strana 1) odpovída| zůstatku na účtu 23í 010 v h|avní knize;
2. Béžný účet u ceskomoravské záruČní a rozvojové banky a.s.,
č' 35462001 0414300 - zůstatek k 31, 12. 2012 ve výŠi 28 277,65 Ké'
(d|e výpisu č. 1212012) odpovída| zůstatku na účtu 231 015 v h|avní

zároveň orovést úpravu Účtového rozvrhu.

Bankovní výpis



Dohoda o
odpovědnosti

Evidence majetku

hmotné

knize;

3. BéŽný účet sociálního fondu u Komerční banky č' 86-
3980360207/0100 - zůstatek k 31. 12.2012 ve výši 49 624,40 Ké
(d|e výpisu č.30 strana 1) odpovída| zůstatku na Účtu 236 100
v h|avní knize,
4. BěŽný účet kuIturního fondu u Komerční banky č. 43-
56070026710100 - zůstatek k 31. 12' 2012 ve výši 189 226,70 Kč,
(d|e denního výpisu č. 19 strana 1) odpovída| zůstatku na Účtu 236
180 v h|avní knize:

5. Úvěrový účet u Českomoravské záruční a rozvojové banky a.s.,
- zůstatek k 31. 12.2012 ve výŠi 1 538 100'00 Kč (d|e výpisu
ě.112013) odpovídalzůstatku na úětu 451 100 v h|avníknize;
6. Uvěrový účet u Komerční banky ě. 27-631861,1597/0100 -
zůstatek k31.12'2012ve výši 50 000'. Kč (d|e výpisu č. 12 strana
2) odpovídaI zůstatku na Účtu 45,1 160 v h|avní knize;
7. Uvěrový úěet u Komerční banky č. 35-24485155710100
zůstatek k 31' 12' 2012 ve výŠi 779 800,00 Kč (d|e výpisu č. 1 strana
1zroku 2013) odpovída|zůstatku na účtu 451200 v h|avníknize.

Kontro|e by|y před|oŽeny následující dohody o hmotné odpovědnosti
se zaměstnanci obce Nedakonice uzavřené:
. pod|e pracovní sm|ouvy ze dne 1. 2. 1996,
- pod|e pracovní sm|ouvy ze dne 1. 9. 1984,
- podle pracovnísm|ouvy ze dne 15. 3. 2010,
- podle pracovní sm|ouvy ze dne 1. 9. 2008'
- pod|e pracovní sm|ouvy ze dne 1. 1. 2002,
. podle pracovní sm|ouvy ze dne 1. 12. 1996,

Dohody o hmotné odpovědnosti byly uzavřeny v souladu
s $ 252 zákona é.26212006 Sb., v platném znění. Dohody byly
podepsány zaměstnancem i zaměstnavate|em dne 3. 10.2011'

Majetek obce je evidován V programu KEo. Předmětem kontro|y
by|y přírůstky a úbytky na ÚČtech, které se uskutečni|y V roce 2012 -
nebyly zjištěny nedostatky.

Úeet otg '.ostatní dtouhodobý nehmotný majetek.' ve výŠi 596
809'- Kč (oprávky ve výši 179 064,- Kč na účtu 079) - nebylo
úětováno o přírůstku ani úbytku.

Úeet ozt ,'Stavby.. ve výŠi 127 3o2 956,32 Kč (oprávky ve výŠi
29 928 254,86 Kě na účtu 081) . přírůstek ve výŠi 408 601,00 Kč
(doprava - si|nice, vodovodní přípojky). Ubytek ve výŠi 46 680,04 Kč
(doprava-chodník).

Úeet ozz ..Samostatné movité věci.. Ve výši 4 497 488,01 KČ
(oprávky ve výŠi 1 997 218,00 Kč na účtu 082) - přírůstek ve výŠi
346 861'60 Kč (mu|čovač EL|TE Ll,15, vysí|ací zařízení, startovací
autom., KD-opona).

Úeet o28 .,Drobný dIouhodobý hmotný majetek.. Ve výši
3191 0'17'51 Kč (oprávky v p|né výŠi na účtu 088) - přírůstek ve
výŠi 328 256,40 Kč (např' pračka s|EMENs' koberec, notebook
Lenovo, hIiníková vitrína, vysí|ací anténa). Úoytet ve výŠi 56 9oo,-
Kč (např' kance|ářská Žid|e, mobilníte|efon, ponorné čerpad|o).

Úeet ogt ..Pozemky.. ve výŠi 17 691 373,27 Kč - přírůstek ve výŠi
92 030 Kč (na zák|adě kupních sm|uv z roku 2012).



Evidence pohledávek

Evidence závazkil

Úeet ogz .,KuIturní předměty.. ve výši 40 686,00 Kč - nebylo
úětováno o přírůstku ani Úbytku'

Úeet o+t ..Nedokončený dI. nehmotný majetek..ve výši 24 074,00
Kč - nebylo Účtováno o přírůstku ani Úbytku.

Úeet olz ''Nedokončený dI. hmotný majetek'' ve výŠi 676 784,90
Kč - přírůstek ve výŠi 656 297,24 Kč a úbytek ve výši 577 705,14
Kč.

Úeet oog ..Dluhové cenné papíry dĚené do spIatnosti.. ve výši
7 928 000'00 Kč - evidovány akcie SVAK.

Úeet o0g .,ostatní dl. flnanění majetek', ve výši 97 000,00 Kč -
evidovány akcie ZEAS Nedakonice, a's. (získány z dědického
řízení).

Úeet goz ..Jiný drobný dtouhodobý hmotný majetek,. ve výši
201 094'93 Kč - evidován majetek v operativníevidenci.

Úeet gos ..ostatní majetek', ve výši 14 228 204,27 Kč - evidován
majetek Po (na účtu 903 ve výŠi 34 487,05 - drobný majetek
předanýZŠ, na Účtu 903 O21ve výŠi6 710 635,50 Kč- majetek MŠ,
na Účtu 9o3 o28 ve výši 7 210 335,oo Kě - majetek ZŠ, na Účtu 903
031 ve výši272746,72 Kč - MŠ a ZŠ pozemky).

Stavy majetku by|y odsouh|aseny na stavy v h|avní knize a rozvaze
za období 1212012 - bez rozdílu.

obec Nedakonice evidova|a k 3í . 12' 2012 následující pohledávky.

Dlouhodobé pohledávky evidovala obec na Účtu 469 .,ostatní dI.
poh|edávky,.ve výši 55 456'00 Kč - půjčka paní Pechové.
Krátkodobé pohledávky evidova|a obec ve výŠi í 075 238'35 Kě
na ÚČtech:
311 '.odběrate|é'' ve výši242 445' 00 Kč
- odběrate|ské faktury 44 176,00 Kč, hrobová místa 65 350'00 Kč'
vodné, stočné, vodoměr a nájemné z bytů 132919'00 Kč
3,l4 ''Krátkodobé poskytnuté zá|ohy'' ve výŠi 263 35B'35 Kč
- zá|oha na spotřebu e|ektřiny a p|ynu
3í5.'Jiné poh|edávky z h|avníčinnosti. 've výŠi24 500'00 Kč
- za TDo a znečiŠtěníovzduŠí
388 ''Dohadné účty aktivní'' ve výŠi 540 435'00 Kč
- s|uŽby byty
377 ''ostatní kr. poh|edáVky'. Ve výšia 500'00 Kč
- Šipu|ová - Škoda

Stavy poh|edávek by|y odsouh|aseny na stavy v h|avní knize
a rczvaze za období 1212012. bez rozdílu.

obec Nedakonice evidova|a k 31 . 12. 2012 nás|edující závazky.

D|ouhodobé závazky evidova|a obec ve výši 2 546 272,00 Kč na
Účtu:
451'.D|ouhodobé Úvěry.'ve výši 2 367 900'00 Kč (evidován úvěr na
vodovod, Úvěr KD sníŽení energetické náročnosti, úvěr na byty)'
452 ''Přijaté návratné finanční výpomoci d|ouhodobé,, ve výŠi
178 372,00 Kč (půjčka sFŽP - byty 212, půjčka sFŽP - byý a).



Faktura

Hlavní kniha

lnventurní soupis majetku
závazkú

Krátkodobé závazky evidova|a obec ve výŠi 1 326 872,35 Kě na
účtech:
324,,Krátkodobé přijaté zá|ohy,, ve výŠi 540 435'00 Kč
- byty - s|uŽby
331 ''Zaměstnanci'' ve výŠi 257 154,00 KÓ
336 ''Zúětování s institucemi SZ a ZP,, ve výši 127 863'00 Kč
342,,Jiné přímé daně'' ve výši 32 476,00 Kč
- daň sráŽková a zá|ohová
343 ' 'Daň z přidané hodnoty' '  ve výši60 167'00 Kč
384 ''Výnosy příštích období'' ve výši43 570'00 Kč
- hroby
389 ''Dohadné ÚČty pasivní'' ve výši263 358'35 Kč
- dohad el. energie a plynu
378 ''ostatní krátkodobé závazky,,ve výŠi 1 849'00 Kč
- sráŽky pojiŠtění

Stavy závazků by|y odsouhlaseny na stavy v h|avní knize a rozvaze
za období 1212012. bez rozdílu.

Došlé faktury - by|y za|oŽeny v šanonech spo|ečně s vydanými
fakturami. KaŽdá doŠ|á faktura by|a opatřena |ikvidačním |ístkem. Na
|ikvidačních |ístcích by| zaznamenán předpis závazku s rozpočtovou
sk|adbou při Úhradě faktury' By|a provedena kontro|a přiřazené
rozpočtové skladby - účetní dok|ad 990 aŽ 1062, bez nedostatků.

H|avní kniha byla sestavena V programu KEo za období
prosinec/20l2 ze dne 4. 3.2013.

S účinností od '1. '10' 2012 mé|a obec zpracovanou ..Směrnici
č. 412011 - vydání č. 2 k provedení inventarizace majetku
a závazktt k 31. 12". Starosta obce vydal dne 31 . 10. 2012,,Přikaz .
Plán inventur,' na rok 2012, který obsahova| termín provedení
inventarizace a sloŽení inventarizační komise (í HIK' 3 DIK).
lnventarizaění zápis h|avní inventarizační komise by| podepsán
č|eny h|avnÍ inventarizační komise a obsahova| seznam Č|enů dí|čích
inventarizačních komisí. Zápisy dílčích inventarizačních komisí
byIy doIoŽeny podIe umístění inventarizovaného majetku (např.
ku|turnídům, umě|ecká dí|na, byty KD č. p.450' dům č. p. í31, dům
č. p' 216, dům č. p. 232, dům č' p. 8, dům č. p. 143, MPS' ŽPs,
dechová hudba, knihovna, dům č. p. 42, sběrný dvůr, obecní úřad,
atd.).

lnventurní soupisy majetku by|y vyhotoveny pod|e umístění (např.
budova obecního Úřadu, hasičská zbrojnice) a by|y podepsány č|eny
dí|čích inventarizačních komisí s uvedením data provedení
inventarizace. Protoko|y o převedení nebo vyřazení majetku by|y
podepsány osobou odpovědnou za evidenci majetku.
K inventarizačnÍmu zápisu hlavní inventarizační komise by| dá|e
do|oŽen přeh|ed majetku (d|e ana|ytické evidence na majetkových
účtech), přírůstky a Úbytky V roce 2012 a koneČný zůstatek (za
syntetický účet) k 31. 12. 2012.

Kniha doš|ých faktur by|a vedena V programu KEo se vŠemi
ná|eŽitostmi dle ustanovení $ 13 zákona o úěetnictví (čÍs|o faktury,
datum přijetí' dodavate|, variabiIní symbo|, fakturovaná částka,
sp|atnost, text a datum Úhrady). Do 3í ' 12. 2012 by|o zaevidováno
ce|kem 556 dodavatelských faktur (evidovány by|y pod č,.712001 _
712556). Do 31 . 12- 2012 byly uhrazeny všechny dodavatelské
faktury, odsouhlaseno na HUK za období 1212012 a rozvahu za
období 1212012'

Kniha došIých faktur



Kniha odeslaných faktur

Mzdová agenda

odměňování členů
zastupitelstva

PokIadní doklad

Kniha vydaných faktur by|a vedena se všemi ná|eŽitostmi dIe
ustanovení $ 13 zákona o účetnictví (pořadové čís|o, ěís|o faktury,
název odběrate|e, fakturovaná částka, datum sp|atnosti, datum
Úhrady a text). Za rok 2012 by|o vystaveno ce|kem 67 faktur,
zaevidovány by|y pod č. 2012001 _ 2012071 (faktury č. 2012008,
2012038' 2012053 a 2012058 by|y stornovány)'

Kontro|e by|y před|oŽeny mzdové tisty zaměstnanců oÚ, osob
pracujících na zák|adě dohod o pracích konaných mimo pracovní
poměr a č|enů zastupite|stva. Mzdové |isty by|y zpracovávány v
programu KEo. obsahova|y osobní čís|a, jména a příjmení, u
zaměstnanců p|atovou třídu a p|atový stupeň, platový tarif, výši
osobnÍho příplatku, případně částku vyp|acenou za ostatní osobní
nák|ady, u zastupite|ů výŠi odměn za výkon funkce.
V roce 2012 zaměstnávala obec Nedakonice 11 zaměstnanců
(h|avní úěetní, mzdová Účetní, Účetní-matrikářka, 2x zedník,
technický pracovník, uk|ízečka, provozn í e|ektrikář, správce hřbitova,
údrŽbář Čov a uk|ízeč veřejného prostranství.
Při dí|čím přezkoumání bv| ziiŠtěn nedostatek při započítávání
celkové zaoočitate|né praxe u zaměstnanců s osobním čís|em 00001
a 00006. Vzh|edem k tomu. Že se na zaměstnance ÚSC vztahule
zákoník práce a nařízení v|ády č' 564/2006 Sb'. o p|atových
poměrech zaměstnanců ve veřejných sluŽbách a správě. v p|atném
znění' musí obec d|e ustanovení $.122 a 123 zákona č.26212006
Sb. zákoník práce, v p|atném znění. praxi přepočítat a zařadit
zaměstnance do správného p|atového stupně. \Lplípae|ěpreplatku
p|atu pak zaměstnavate| rozhodne d|e ustanovení Q 262 o výši
poŽadované náhrady Škody'

V roce 2012 by|o dle mzdových |istů zaměstnancům obce vyp|aceno
na p|aty 2 486 445,00 Kč. D|e výkazu F|N 2 _ 12 M by| uveden
rozdíl, ktený byl dohIedán a zdůvodněn.

Byla provedena kontro|a odměňování ě|enů zastupitelstva za
období leden aŽ prosinec roku 2012 porovnáním mzdových |istů s
' 'PřÍ|ohou č' 1 k nařízenÍv|ády č.3712003 Sb., o odměnách za výkon
funkce ě|enům zastupitelstev, ve zněnÍ pozdějŠích předpisů.
V uvedeném období by|y vyp|áceny odměny:
- uvolněnému starostovi, uvo|něnému místostarostovi, třem č|enům
rady, předsedům finančního a kontrolního výboru, předsedovi
komise pro ku|turu a sport, č|enům finančního a kontro|ního výboru,
č|enům komise pro ku|turu a sport. Na odměnách členům
zastupite|stva obce Nedakonice by|o d|e mzdových |istů za rok2012
vyp|aceno ce|kem 1 093 914'00 Kč. D|e výkazu F|N 2 _ 12 M
uveden rozdi|, ktený byldohledán a zdůvodněn.

Příjmy a výdaje finančních prostředků v hotovosti by|y do|oŽeny
příjmovými a výdajovými pok|adními dok|ady vyhotovovanými
programem KEo. Cís|ovány jsou jednou číse|nou řadou. V roce
2012 by|o vystaveno 2 399 pokladních dokladů (č. 100001 aŽ
102399). K výdajovým pok|adním dok|adům by|y do|oŽeny paragony,
cestovní příkazy a da|Ší. Příjmy byly dok|ádány čís|ovanými
stvrzenkami. By|a provedena namátková kontrola číse|né řady
stvrzenek (H 7755731 - H 7755750, O 0240001 - O 240229).
Číse|ná řada neby|a přeruŠena. Stvrzenky by|y vzorně V
pos|oupnosti na|epené. Účetni obce na jednot|ivé příjmové b|oky
uved|a na přední stranu čís|a stvrzenek s ce|kovým soultem příjmů
za kaŽdý b|ok. Na pomocném papíru by|y dá|e vedeny vŠechny
pouŽité b|oky s ce|kovou částkou a pomocný výpočet ce|kových



28 .  12 .2012
17 .  12 .2012
30 .  í1 .2012
22 .  11 .2012

příjmů za určité období. V případě storna příjmového pok|adního
dok|adu by|a kopie stvrzenky v pok|adním b|oku za|oŽena. Neby|y
zjištěny Žádné nedostatky. Namátkovou kontro|ou by| prověřen
převod hotovosti z pok|adny na bankovní účet. Finanční prostředky v
den výběru z pok|adny odvedeny. na běŽný Účet.

zPKnaBU
zPKnaBÚ
zPKnaBÚ
zPKnaBÚ

Převod hotovosti z bankovního účtu
druhé polovině roku uskutečněn.
P|aty by|y zaměstnancům vyp|áceny bezhotovostně na osobní účty,
pouze výjimečně by|a vyplacena odměna z dohody o provedení
práce přes pok|adnu. Nedostatky neby|y zjištěny.
Ručně zpracované výdajové pok|adní dok|ady by|y v kontro|ovaném
období podepsány příjemcem finančních prostředků, h|avní Účetní a
správcem rozpočtu (starostou obce).
Příjmové a výdajové pok|adní dok|ady, které by|y koncem kaŽdého
měsíce zpracovávány v PC, obsahova|y rozpis rozpoČtové sk|adby a
účtování. Při závěrečném přezkoumání by|a provedena kontrola
správnosti rozpočtové sk|adby za měsíc |istopad a prosinec 2012
(pok|adní dok|ady 102141 aŽ 102339)' vPD ě. 2274' 2374
neobsahova| d|e ustanovenÍ$ 1,1 odst. 1 písm. c) zákona č 563/1991
Sb., o účetnictví, v p|atném znění. informaci o ceně za měrnou
iednotku a vyjádření mnoŽství. Jiné nedostatky neby|y zjiŠtěny.

By|a provedena namátková kontro|a výpočtů cestovních náhrad.
Nebyly zjištěny nedostatky.

Pok|adní deník by| zpracováván programem KEo. Počáteční stav k
31. 12.2012 čini| 0'. Kč. odsouh|aseno na Účet 261 HUK za období
1212012. Konečný zůstatek pok|adní hotovosti byl kaŽdý měsíc
převeden do poěáteěního stavu nás|edujícího měsíce.

Ke kontro|e byla předložena ''Příloha.' sestavena za období
1212012 v programu KEO dne 20.2.2013.
V části A. 4 by| uveden na podrozvahovém Účtu 902 'Jiný drobný
d|ouhodobý hmotný majetek'' ve výši 201 094'93 Kč (evidován
majetek v operativní evidenci) a na Účtu 903 ''ostatní majetek'' ve
výši 14 228 204,27 Kč (evidován majetek předaný Po). V části G.
Stavby a v části H. Pozemky by|y č|eněny d|e jednot|ivých druhů.

Kontro|a upozorňuie na ustanovení $ 7 odst.5 zákona č' 563/1991
Sb'. o Účetnictví. v p|atném znění' účetní jednotka je povinna uvést
informaci o pouŽitých účetních metodách' oopřípadě o odchy|kách
od těchto metod pod|e odstavce 2 s lejich řádným zdůvodněním a s
uvedením jejich vlivu na majetek a závazky' finanční situaci a
vÝsledek hospodaření účetní jednotky.

Ke kontro|e by|a před|oŽena ''Rozvaha'' sestavená k 31 . 12' 2012 v
programu KEo ze dne 20. 2.2013. Aktiva ve výši í29 989 194,78
Kč odpovídala pasivům. stá|á aktiva by|a ve výši 162 101 645'01
Kč (brutto). Doš|o ke korekci stá|ých aktiv o 35 295 554,37 Kč na
Účtu 019' 021, 022 a 028. Výsledek hospodaření roku 2011 by|
převeden na účet 432 ''Nerozdě|ený zisk' neuhrazená ztráta
minu|ých |et. 've výši4 676 361'09 Kě.

KontroIa doporučuie ana|yticky rozč|enit účet 432 dIe zůstatku
iednot|ivých Iet.

90 821'00 Kč
50 000'00 Kč
60 000'00 Kč

í00 000'00 Kč
do pokladny obce nebyl ve

Pokladní kniha (deník)

Příloha rozvahy

Rozvaha



Uětový rozvrh

Yýkaz pro hodnocení plnění
rozpočtu

Yýkaz zisku a ztráty

Rozvaha zřizených

Úetov1i rozvrh p|atný pro rok 2012 by| sestaven v programu KEo.
Kontro|a upozorňuie na dop|nění názvů jednot|ivých ana|ytických
Účtů v č|enění potřebném k zaÚčtování všech účetních případů
(např. 3'1 '1' 314. 349. 403' 432' 419 atd.).

Ke kontro|e byl před|oŽen .,Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
FlN 2.12 M', sestavený k 31. 12.2012 v programu KEo.

Kontro|ou výkazu by|o zjiŠtěno, Že skutelné ce|kové př'jmy obce po
konso|idaci (konso|idace příjmů ve výši 593 083'34 Kč) k 3í. .12.
2012 čini|y í3 375 599'40 Kč, coŽ by|o 10'1'7B % UR. Z toho daňové
přtjmy ve výŠi í2 080 397'09 Kč, nedaňové příjmy ve výŠi 238
732,71 Kč' přijaté transfery ve výŠi 1 649 552,94 Kč a kapitá|ové
příjmy ve výši 0'00 Kč.

Skutečné ce|kové výdaje obce po konso|idaci (konso|idace výdajů
ve výŠi 593 083'34 Kč) k 31 ' 12. 2012 čini|y 9 940 872,43 Kč, coŽ
by|o 90,80 % UR. Z toho běŽné výdaje ve výši 8 997 111,77 Kč a
kapitá|ové výdaje ve výši 1 536 844,00 Kč (např. projekt na
chodníky, sběrný dvůr, zatep|ení budovy ško|y, stroje . hasiči,
pozemky atd.). Namátková kontro|a kapitálových výdajů byIa
provedena u $ 3745 po|.6122 ve výŠi 70 176,00 Kč - jedna|o se o
pořízení mu|čovače EL|TA (doloŽeno fakturou č. 121712195)' do
majetku obcezařazeno dne 6.6.2012 na Účet 022040.

K31.12.2012 skonči|o hospodařeníobce s k|adným saIdem příjmů
a výdajů po konso|idaci ve výŠi 3 434 726,97 Kč. Závazné
ukazatele na straně výdajů nebyly překroěeny.

Sa|do příjmů a výdajů po konso|idaci.."............. .. '3 434 726,97 Kč
+ poč. stav Účtů k 1. 1. 2012.'. ' . ...... . '628 170'36 Kč
- sp|átky úvěru (po|. 8124)... ' . ' .  .. ..- 1 473 852'00 Kč
- mzdové nák|ady (po|' 8901).. 343 893'64 Kč
= konečný stav účtů k 3'1. 12. 2012....... ' . .....2 245 í5í'69 Kč
odpovída| součtu zůstatku Účtu 231 a 236 v rozvaze a h|avní knize
za období 1212012.

Kontro|e by| před|oŽen ..Výkaz zisku a ztráty,, sestaven za obdobÍ
1212012 programem KEO ze dne 20. 2. 2013. Obec vykazuje
hospodářskou činnost. Náklady z hlavní činnosti ce|kem ve výši
9 279 432,31 KČ a výnosy z hIavní ěinnosti ce|kem ve výŠi
13 359 004'69 Kč. Náklady z hospodářské činnosti ve výŠi
4 004 478,75 Kč a výnosy z hospodářské činnosti ve výši
3 573 774,38 Kč. Výsledek hospodaření běŽného Účetního obdobÍ
ve výŠi 3 648 868'01 Kč odpovída| výs|edku hospodařenÍ na účtu
493 v rozvaze za období 12|2012.

Byla provedena kontro|a vazby výnosových Účtů z daní a pop|atků
(Účet 681, 682' 684 a 686) s jednot|ivými příjmovými po|oŽkami
Účetního výkazu F|N 2-12 M' kontrolou nebyIy zjištěny
nedostatky.

Ke kontrole by|y před|oŽeny rozvahy zřízených příspěvkových
organizací - sestavené za období 1212012'

í. Mateřská škola Nedakonice
Aktiva ve výŠi 6 712 978'53 Kč netto odpovída|a pasivům. Stá|á
aktiva ve výŠi 5 975 992,12 Kč netto. V pří|oze rozvahy v části F.
by|y u vŠech fondů uvedeny počáteční stavy, pohyby v daném roce

příspěvkových organ izaci



Výkaz zisku a ztráty
zřizených příspěvkových
organizací

a konečné zůstatky'

2. Zák|adni š kola Neda ko n ice
Aktiva ve výši 5 916 517,25 Kč netto odpovída|a pasivům. Stá|á
aktiva ve výŠi 5 404 082'80 Kč netto. V pří|oze rozvahy v Části F'
by|y u vŠech fondů uvedeny počáteční stavy, pohyby v daném roce
a konečné zŮstatky.

Ke kontro|e by|y před|oŽeny výkazy zisku a ztráty zřízených
příspěvkových organizací- sestavené za období 12|2012.

1. Mateřská škola Nedakonice
h|avní činnost

Nák|ady ce|kem 3 7B0 073,89 Kč
Výnosy ce|kem 3 865 790'23 Kč

Nák|ady ceIkem
Výnosy ceIkem
Výs|edek hosp.
rozvaze.

hospodářská činnost
483 318'58 Kč
514 649'00 Kč

31 330.42 Kč

4 303 497'56 Kč
4 335 753'99 Kč

32 256,43 Kč odpovída| účtu 493 v

Výs|edek hosp. 85 716'34 Kč
součet ve výši 117 046,76 Kč odpovída| účtu 493 v rozvaze.

2. Zák|adní škola Nedakon ice
o hospodářské ěinnosti neby|o účtováno.

Zřizovací listina 1. ZYizovací |istina Mateřské školy Nedakonice ze dne 2. ,|2.2002.
organizačních sloŽek a V č|. V. by| Vymezen majetek ve v|astnictví zřizovate|e, kteý by|
příspěvkových organizací, bezp|atně předán organizací do správy v ce|kové účetní hodnotě 839
odpisový plán 620,72 Kč (budova + pozemky) a ve výŠi 593 321,0,1 Kč (ostatní

majetek)' V č|. V||. by| Vymezen okruh dop|ňkové činnosti
(stravování, hostinská činnost, zflmové krouŽky' praní a Žeh|ení
oděvů, organizování veřejných akcí sportovně-ku|turního
charakteru). Dodatek é,. 2 ze dne 25. 9. 2009 by| vyhotoven v
návaznosti na nove|izaci zákona Č,. 250|2000 Sb., o rozpočtových
pravid|ech územních rozpočtů. Čl. v' zni nově: Vymezení majetku,
čl. V|. zní nově: Vymezení práv a povinností ke svěřenému majetku,
pravid|a hospodaření' č|. V|l|. zní nově: Hospodaření příspěvkové
organizace, č|. |X. zní nově: Závěrečné ustanovení. Dodatek ě. 3 ze
dne  19 .4 .2012
. hodnota nemovitého majetku se navyŠuje o technické zhodnocení
(zatep|ení a nová okna) o 5 470 854,- Kč. Ce|ková výŠe nemovitého
majetku 6 032 461'- Kč. K v|astnímu hospodaření se předává nově
pořízený nemovitý majetek (výměníková stanice, boj|ery a tepe|né
čerpad|o)v ce|kové výši678 174,40 Kč a budova č.p.42 ve výši225
219,- Kč by|a převedena zpět do majetku obce. Zastupite|stvo obce
schválilo dne 19. 4. 2012 usnesením č,. 9N12012 odpisový pIán
Mateřské ško|e Nedakonice na rok 2012- odpisy V roce 2012 ve
výŠi 152 265'- Kč - kontro|a proběh|a na zůstatek účtu 551 v
rozv aze, bez nedostatků.

2. Zřizovací |istina Základní školy Nedakonice ze dne 2. 12.2012.
V č|. V' by| vymezen majetek ve v|astnictví zřizovate|e, který by|
bezp|atně předán organizaci do správy v ce|kové účetní hodnotě 3
237 346 Kč (budova + pozemky) a ve výši 592 875,26 Kč (ostatní
majetek), v č|. V|l. by| vymezen okruh dop|ňkové činnosti (stravovánÍ,
vzdě|ávací kuzy, z$mové krouŽky, obchodnÍ činnost, organizování
veřejných akcí sportovně-ku|turního charakteru). Dodatek é. 1 ze
dne 25. 9. 2009 byl vyhotoven v návaznosti na nove|izaci zákona č'

10



Darovací smlouvy
Dohody o pracovní činnosti

Dohody o provedení práce

Pracovní smlouvy věetně
pIatových výměrů

Smlouvy a další materiály
přiiatým úče|ovým dotacím

25012000 Sb., o rozpoětových pravid|ech Územních rozpočtů. Č|. V.
zní nově: Vymezení majetku, č|. V|. zní nově: Vymezení práv a
povinností ke svěřenému majetku, pravid|a hospodaření, čl. V|||. zní
nově: Hospodaření příspěvkové organizace, č|' lX. zní nově:
Závěrečné ustanovení. Dodatek é.2 ze dne 19. 4. 2012 - hodnota
nemovitého majetku se navyŠuje o technické zhodnocení (zatep|ení
a nová okna) o 3 090 561,- Kč. Ce|ková výŠe nemovitého majetku 6
107 955'. Kč. K v|astnímu hospodaření se předává nově pořízený
nemovitý majetek (Ekoso| zařízení) Ve výši 1 102 380,. Kč.
Zastupite|stvo obce schválilo dne '19. 4' 2012 usnesením ě.
9Nl2012 odpisový p!án Základní Ško|e Nedakonice na rok 2012.
odpisy V roce 2012 ve výŠi 63 024,- Kč, . kontro|a proběh|a na
zůstatek Účtu 551 v rozvaze, bez nedostatků.

Darovací sm|ouvy nebyly předmětem kontro|y.
V roce 2012 neuzavřela obec Nedakonice Žádnou dohodu
o pracovníčinnosti.

obec uzavře|a v roce 2012 ve|ké mnoŽství dohod o provedení práce.
VŠechny uzavřené dohody obsahovaly předepsané náleŽitosti -
označení zaměstnavate|e, zaměstnance, pracovní úko|' rozsah
úkolu, odměnu a datum uzavření dohody' VětŠina dohod o
provedení práce by|a uzavřena s dobrovo|nými hasiči. Dohody by|y
uzavírány opakovaně (čtvrt|etně). Dohody o provedení práce by|y
dá|e uzavřeny na Úk|id knihovny, insta|atérské práce, pomocné práce
pro obec, na doruěení vo|ebních hlasovacích |ístků, údrŽbu
webových stránek obce a da|Ší. od dí|čího přezkoumání obce jsou
vypracovávány výkazy práce, podle nichŽ jsou odměny vyp|áceny.
Za činnost volební komise by|o v roce 2012 vyp|aceno ce|kem 14
886'00 Kč.

D|e mzdových |istů bylo za rok 2012 vyp|aceno na dohodách o
provedení práce a odměny č|enům vo|ební komise ce|kem 237
356'00 Kč. D|e výkazu F|N 2-12 M by| zjištěn rozdí!, který byl
dohledán a řádně zdůvodněn.

By|a provedena kontro|a pracovních sm|uv uzavřených se
zaměstnanci obce. V pracovních sm|ouvách by|y uváděny povinné
informace ve smys|u ustanovení $ 37 zákona č. 26212006 Sb., v
p|atném znění - tj. údaje o dé|ce dovo|ené, údaj o výpovědních
|hůtách, Údaj o pracovní době a je]ím rozvrŽení' P|atové výměry
obsahova|y název zaměstnavate|e, titu|' jméno a příjmení
zaměstnance, přeh|ed zákonů, d|e nichŽ by|i zaměstnanci zařazeni
do p|atových tříd a stupňů, datum účinnosti, platovou třídu, p|atový
stupeň, doba započtené praxe, p|atový tarif, případně stanovenou
výši osobního příp|atku, veIikost úvazku, podpisy zástupce
zaměstnavate|e a zaměstnance a da|Ší povinné informace. Ve všech
osobních spisech zaměstnanců by|y nově do|oŽeny náp|ně práce.

obec Nedakonice do 31. 12. 2012 přija|a nás|edující transfery:
po|.411í ve výši 23 200,. Kč na zajištění výdajů v souvis|osti s
konáním vo|eb do Senátu Par|amentu ČR a do zastupite|stev krajů,
Přijetí dotace by|o zaneseno v rámci rozpočtového opatření ě,. 3, Uz
981 93.
Čerpání na odPa 6115 by|o uvedeno Ve výši 23 417,90 Kč
násIedovně:
. po|. 5021 odměny č|enům vo|ební komise - ve výŠi 14
886.00 Kč.
- po|. 5131 nákup potravin - drobný nákup ve výši 306'90 Kč'
- po|. 5139 2x tonery, 1O ba|íků papíru - ve výŠi 5 525'00 Kč'

t1



Smlouvy o převodu
(koupě, prodej,
převod)

- po|. 5,169 úprava programu v PC - ve výŠi 1 303'00 Kč'
- po|. 5173 cestovné - ve výŠi 501 '00 Kč'
- po|. 5175 pohoŠtění - ve výŠi 896'00 Kč.
Kontro|ou jednot|ivých dok|adů týkaiících se čerpání finančních
prostředků na vo|by bylo zjištěno' Že obec Nedakonice zaÚčtova|a
pod po|oŽkou 5139 dva tonery (Cartridoe HP CM2320 orig. CC530B
v hodnotě 2 430'00 Kč a Cartridge HP CM 2320 orio. CRG-7.18CMY
v hodnotě 2 345'00 Kč) a 10 ba|íků kance|ářského papíru v hodnotě
750'00 Kč. Dá|e by| ořekročen povo|ený |imit na občerstvení (VPD č.
1972 _ 306.90 Kč) Pro zaiištěnívo|eb mě| být zakouoen pouze ieden
toner a maximá|ně pět ba|íků kance|ářského papíru. Tím doŠ|o k
neoprávněnému čerpání finančních prostředků státního rozpočtu v
ce|kové vÝši 2 809.00 Kč (3 026.90 - 217.90 Kč). obec překroči|a
ce|kovou dotacio 217'90 Kč' kterou uhradi|a z vlastních zdroiů.

po/'4112 na výkon státní správy ve výši 527 000'- Kč

pol.4íí6 ve výši 347 710 Ké
- z toho 278 169'44 Kč - se jedna|o o průtokovou dotaci pro
Zš, z toho ÚZ 32533123 - 236 444,16 Kč, Úz 32133123 _ 41
725,44 Kě' Přijetí dotace by|o zaneseno v rámci rozpočtového
opatření č.312012 ze dne 13. 12' 2012;
- z toho 69 000'00 Kč - se jedna|o o ,,Dohodu o vytvoření
pracovních pří|ežitostí v rámci veřejně prospěšných prací ě.
ZUH.VN.36t2o12" z Úřadu práce Uherské HradiŠtě' Přijetí dotace
bylo zaneseno v rámci rozpočtového opatření č,. 212012 ze dne 13.
9.2012,

- pol-4121 ve výši 20 000'. Kě
- přijetí Úče|ové neinvestiční dotace z rozpočtu města UH na
zák|adě sm|ouvy Ó. 2012l0467/EKo-RF ze dne 22. 6' 2012 na
úhradu nák|adů spojených se zajištěním provozu místní knihovny.
Do 3'1. 12.2012 čerpání na odPa 33,14 v ce|kové výŠi 18 315'00 Kč.
Přijetí dotace bylo zaneseno v rámci rozpočtového opatření č' 2
schvá|eného usnesenÍm zastuoite|stva obce č' 11lvl2012 ze dne 13'
9.2012;

po/,4122 ve výši 139 000'- Kě
- z toho úče|ová neinvestiční dotace z prostředků KÚzr na
pokrytí mimořádných výdajů vznik|ých v souvis|osti s obměnou
poŠkozených a spotřebovaných věcných prostředků Po - č. sm|ouvy
Dt24B0t2o12lKH ve výŠi 9 000,00 KÓ, Úz 98009. PřijetÍ dotace by|o
zaneseno v rámci rozpočtového opatření Č' 3 ze dne 13. 12' 2012;
- z toho úče|ová neinvestiční dotace z prostředků KÚZK na
výdaje spojené s činnostíjednotky sboru dobrovolných hasičů _ č.
sm|ouvy D|1798|2012/KH ve výŠi 30 000'00 Kč, Uz 14004. Přijetí
dotace by|o zaneseno v rámci rozpočtového opatření č.2ze dne 13.
9.2012:
- přijetí neinvestiční dotace z prostředků KÚzK- státní dotace
pro jednotky poŽární ochrany obcí - č. sm|ouvy Dl0399l2012/KH ve
výŠi 100 000,00 Kč, Úz 14004 (|. po|' - 50 000,00 Kč, ||. po|. - 50
000'00 Kč)). Přijetí dotace by|o zaneseno v rámci rozpoČtového
opa t ř ení  č.2ze  dne  13 .9 .2013 .

maietku Předmětem kontro|y byly nás|edující smlouvy týkající se převodu
směna, majetku, které obec uzavřela v roce 2012.

obec Nedakonice jako kupující
a) Kupní smlouva uzavřena dne 19. 3' 2012, předmětem sm|ouvy
byly pozemky p. č. 3032117 o výměře 177 m2 a p. ě. 985/4

t2



Smlouvy o přijetí úvěru

o výměře 156 m2. Kupní cena stanovena ve výŠi 79 770,. Kč. Vk|ad
práva zapsán v katastru nemovitostí dne 5' 4. 2012 a právní ÚÓinky
vk|adu vznik|y ke dni 2. 4. 2012. Kupní sm|ouva by|a schvá|ena
zastupitelstvem Obce Nedakonice dne '15. 3.2012 a 16. 3. 2006.
Záměr ke koupi pozemku by| zveřejněn na úřední desce obce od 1.
3. 2012 do 15' 3. 2012. Kapitá|ový výdaj obce na odPa 6171 pol.
6130 ve výši 79 770,- Kě, předpis nákupu pozemku na účtech
0421321, pozemek ve výŠi 79 770,- Kč zařazen do majetku obce na
Účet č. 031 0300 (0311042), zap|aceno dne 19. 3. 2012 do|oŽeno
VPD č'  100710.

b) Sm|ouva o prodeji privatizovaného majetku uzavřena dne 1' 5.
2012, předmětem sm|ouvy byl pozemek p. ě. 668/37 o výměře 351
m2. Kupnícena stanovena Ve výŠi 12 260'- Kč. odkoupení pozemku
schvá|eno zastupite|stvem obce usnesením č. 8N12012 dne 15. 3.
2012' Kapitá|ový výdaj obce na odPa 617í po|. 6130 ve výši 12
260'- Kč. Předpis nákupu pozemku na Účtech 0421321, pozemek ve
výŠi 12 260,. Kč zařazen do majetku obce na Účet č' 031 0300
(0311042), zap|aceno dne 29. 3.2012 bankovním převodem'

V roce 2012 neuzavřela obec Nedakonice novou smlouvu
o úvěru.

obec Nedakonice sp|ácí nás|edující Úvěry:
.t. od Komerění banky a.s., (č' Účtu35-244851557/0100) na částku
í 300 000'- Kč. Sm|ouva o úvěru uzavřena dne 23. 12.2011, přqelí
úvěru schvá|i|o zastupite|stvo obce dne 16' 11. 2011' zajiŠtění
neby|o sjednáno. Předmětem sm|ouvy by|o dofinancování investiění
akce ''B.j. 3 PB.PČB Nedakonice, č'p' 42,, (byty) Kontro|ou HUK byl
zjištěn zůstatek k 31. 12. 2012 na účtu 451 200 ve výši 779 800'.
Kě - ověřeno na výpis z úvěrového Účtu Č. 1 str. 1 z roku 2013. V
roce 2012 obec uhradila sp|átky ve výŠi 520 200,- Kč - ověřeno ve
výkazu F|N na po|'8124.

2. od Komerční banky a.s., (Č. ÚÓtu 27-631861159710100) na
částku 1 000 000'- Kč. Sm|ouva o úvěru uzavřena dne í5. 5. 2009
na spo|ufinancování akce sníŽení energetické náročnosti KD
Nedakonice. Kontro|ou HUK by| zjiŠtěn zůstatek k 3,|. 12.2012 na
účtu 451 160 ve výŠi 50 000'. Kě . ověřeno na výpis z úvěrového
Účtu č. 12 str. 2. V roce 2012 obec uhradi|a sp|átky ve výši 300
000'00 Kč - ověřeno ve výkazu F|N na pol 8124.

3. čMZRB, a.s., (č. 2oo4 - 2O64)na částku 5127 ooo,. Kč. Sm|ouva
o Úvěru uzavřena dne í9. 8.2004 na vybudování vodovodu v obci
Nedakonice. Kontro|ou HUK by| zjištěn zůstatek k 31. 12. 2012 na
účtu 451 í00 ve výŠi í 538 100'. Kč - ověřeno na výpis z úvěrového
Účtu č. 112013. V roce 2012 obec uhradi|a 4 sp|átky po 128 175,- Kč
(ce|kem sp|aceno 512 700,- Kč) - ověřeno Ve výkazu F|N na po|.
8124.

4. sFŽP (Úvěrový účet č. 9o25.oo1lo7'10) na částku 845 7oo,- Kč.
Sm|ouva o poskytnutí bezÚročné půjčky uzavřena dne 21. 2.2005
na rekonstrukci bývalého m|ýna na bytový objekt. Kontro|ou HUK by|
zjiŠtěn zůstatek k 31. 12.2012 na úětu 452 440 ve výŠi í33 43í'.
Kč. V roce 2012 obec uhradila sp|átky ve výši 96 000'- Kč - ověřeno
ve výkazu FlN na pol8124.

5. sFŽP (úvěrový účet č. 9o25oo1to710) na částku 224 75o,. Ké.
Sm|ouva č. 47160591 o poskytnutí úročné půjčky uzavřena dne 24.
4. 2008 na vytápění ku|turního domu a DPS v Nedakonicích

l 3



Smlouvy zástavní

lnformace o přijatých
opatřeních (zák. 420l2oo4
Sb., 320/2001 Sb., apod.)

Vnitřní předpis a směrnice

Výsledky kontrol zřizených
organizací

Zápisy z jednání rady včetně
usnesení

tepelným čerpadlem. Kontro|ou HUK by| zjištěn zůstatek k31.12.
2012 na Účtu 452 450 ve výŠi 44 941'- Kč. V roce 2012 obec
uhradi|a sp|átky ve výši 44 952,- Kč - ověřeno ve výkazu FlN na po|.
8124.

V roce 2012 neuzavřeIa obec Žádnou zástavní smIouvu. Kontro|ou
by|a zjiŠtěna d|e ''Výpisu z katastru nemovitostí'' zástavní práva
sm|uvní u budovy č. p. 236 ze dne 12.2.2007, budovy Ó' p.232 ze
dne 24. 4.2008, budovy č. p. 143 ze dne 19.2.2002, parce|y č'
303214 ze dne 23. 6. 2003 a parce|y st č. 266/1 ze dne 2. 3. 2005.

Kontrolá upozorňuje na dodrŽení ČÚS č' 7O,1 bod 4.2 písm. b). kdy
obec vytváří ana|ytické účty pro majetek zatíŽený zástavním právem.

Dne 29. 6.2012 by| na Krajský Úřad Z|ínského kraje doručen pouze
závěrečný účet obce Nedakonice za rok2011.

Nebv|a podána písemná informace přezkoumávajícímu orqánu o
ořUetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedenÝch ve zprávě o
výs|edku ořezkoumání hospodaření do í5 dnů od oroiednání
závěrečného Účtu' Závěrečný Účet obce by| schvá|en
zastupitelstvem obce dne 20. 6. 2012.

V Dodatku č. 1 k vnitřní směrnici týkající se finanční kontro|y by|y
stanoveny konkrétní osoby pověřené funkcemi příkazce operace,
správce rozpočtu a h|avní účetní, včetně podpisových vzorů d|e
ustanovení $ 26 zákona 32012001Sb., v p|atném znění.

Kontro|e by| před|oŽen '.Protokol o výs|edku veřejnosprávní
kontroly na místě'. ze dne 8.3.2013. Předmětem kontroly by|a
namátková kontro|a hospodaření' účetního období roku 2012
Mateřské škoIy Nedakonice.

V roce 2012 se uskutečni|o 11 zasedání rady obce (dne 19.1.'13.
2 . ,  29 .  3 . ,  14 .  5 . ,  11 .  6 . ,  10 .  7  . ,  6 .  8 . ,  27  .  8 . ,  9 .  10 . ,  5 .  11 .  a  26 .  11 .
2012). K zápisům ze zasedání rady by|y do|oŽeny prezenění |istiny a
výpisy z usnesení.

V roce 2012 se uskutečnilo 5 veřejných zasedání zastupitelstva
obce (dne 15.  3. '  19.  4. ,20 '  6 ' , .13 '  9.  a 13.  12.2012).  K záp isům ze
zasedání zastupite|stva by|y do|oŽeny prezenční |istiny a výpisy z
usnesení. Zápisy ze zasedání zastupite|stva obsahova|y předepsané
ná|eŽitosti v sou|adu s s 95 zákona č,. 128|2000 Sb., o obcích, v
p|atném znění.

obec mě|a v roce 2012 zřízeny 2 peněžní fondy - sociá|ní fond a
ku|turnífond.
í. sociální fond (419 100)
Usnesením Rady obce Nedakonice ze dne 19. 1.2012 by| sníŽen
přídě| do sociá|ního fondu pro rok 2012 ze 20Á na 1o/o z ročního
objemu prostředků na p|aty a odměny. Hrubé mzdy za rok 2012
čini|y 3 337 084'00 Kč (z toho 1% .33 370,84 Kč). Skutečnost by|a
vypočítána d|e mzdových |istů zaměstnanců v pracovním poměru
včetně uvo|něných zastupite|ů (starosta a místostarosta). obec si do
přídělu nezapočíta|a zaměstnance, kterého přija|a do pracovního
poměru na zák|adě,,Dohody o vytvoření pracovních pří|eŽitostí......
uzavřenou s Uřadem oráce Uherské HradiŠtě.
obec vytvoři|a tzv. osobní Účty zaměstnanců, kde senioři mohou
čerpat SF ve výši 250'- Kč, zaměstnanci s pracovním úvazkem .1,00
přídě| ve výši 2 893'47 Kě a zaměstnanci s pracovním Úvazkem 0,75

Zápisy z
zastupitelstva
usnesení

jednáni
včetně

PeněŽní fondy obce (FRB'
sociá|ní, apod.) pravidla
tvorby a pouŽití

t4



přídě|ve výši2170,12 Kč. Sociá|nífond by| ěerpán pod|e poŽadavků
zaměstnanců na příspěvky na obědy zaměstnanců, vitamíny,
regenerace-masáŽe a vstupenky na kulturní akce.

Kontro|a Účtu 4í9 100:
počáteční stav k 1. 1. 2012 60 314'87 Kč
+ tvorba ve výši 41 647,23 Kč,
- čerpání ve výŠi 52 337,70 Kč
= konečný stav k 31. 12' 2012 49 624,40 Kě (odpovída| zůstatku
bankovního Účtu sociá|ního fondu)
Nedostatky nebyly zjištěny.

2. kulturní fond (419 180)

počáteění stav k 1. 1- 2012 196 052'97 KÓ
+ tvorba ve výši í0 683'93 Kč
- čerpáníve výŠi 17 510,20 Kč,
= konečný stav k 31, 12. 2012 189 226,70 Kč (odpovída|
zůstatku bankovního Účtu ku|turního fondu).

Právo provádění dalších Provedenou kontro|ou hospodaření obce se obec nezbavuje
kontro| odpovědnosti za správnost účetních dok|adů a není omezeno právo

provádění da|Ších kontro|.

B. Zjlštění z konečného přezkoumání

B. l, Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č, 42012004 Sb. s 2 odst. '1 písm. b) finančnÍ operace, týkající se tvorby a pouŽití peněŽních
fondů
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst' 1 písm. c) nák|ady a výnosy podnikate|ské činnosti Územního
celku
Zákon Ó. 42012004 sb. s 2 odst. í písm. d) peněŽní operace, týkající se sdruŽených prostředků
vynak|ádaných na základě sm|ouvy mezi dvěma a více územními ce|ky, anebo na zák|adě sm|ouvy
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami
Zákon Ó. 42012004 sb. s 2 odst' 1 písm. e) finanČní operace, týkající se cizích zdrojů ve smys|u
právních předpisů o účetnictví
Zákon č. 42012004 Sb. s 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nak|ádání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s da|Šími prostředky ze zahraničí poskytnutými na zák|adě mezinárodních
smluv
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. a) nak|ádání a hospodaření s majetkem ve v|astnictví
Územního ce|ku
Zákon ě. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ
hospodaří Územníce|ek
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. c) zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s
výjimkou Úkonů a postupů přezkoumaných orgánem doh|edu pod|e zv|áŠtního právního předpisu
Zákon č'' 42012004 sb. s 2 odst' 2 písm' d) stav poh|edávek a závazků a nak|ádání s nimi
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
Zákon ě. 42012004 Sb. s 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku Územního ce|ku
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním ce|kem

B.lI. Při přezkoumánÍ

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemajÍ závažnost nedostatkit uvedených v $ í0 odsÍ. 3
zákona č.420/2004 Sb' podpísmenem c).

Předmět: Zákon č. 42012004 sb' s 2 odst. 1 písm. a) p|nění příjmů a výdajů rozpoČtu včetně
peněŽních operací, týkajících se rozpočtových prostředků

l 5



Právní předpis: Zákon č.26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějŠÍch předpisů
s 123 . Zaměstnanec územního celku nebyl zařazen do platové třídy a platového stupně v
souladu se zákonem. Při dí|čím přezkoumání by| zjištěn nedostatek při započítávání ce|kové
započitate|né praxe u zaměstnanců s osobním čís|em 00001 a 00006. Vzh|edem k tomu, Že se
zaměstnance USC vztahuje zákoník práce a nařízení v|ády č' 56412006 Sb., o p|atových poměrech
zaměstnanců ve veřejných s|uŽbách a správě, v p|atném zněnÍ, musíobec d|e ustanovení $ 

,122 a
123 zákona č. 26212006 sb. zákoník práce, v p|atném znění, praxi přepočítat a zařadit
zaměstnance do správného p|atového stupně. V případě přep|atku p|atu pak zaměstnavate|
rozhodne d|e ustanovení $ 262 o výŠi poŽadované náhrady Škody.
Předmět: Zákon Ó. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve
prospěch třetích osob
PÉvní předpis: ČÚs zot - 708 (s.36 odst' 1 zákona o Účetnictví)
cus 701 bod 4.2. písm. b) - Uzemní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil
jinými nástroji pro členění syntetických tičtťl majetek zatížený zástavním právem.

byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v $ 10 odsÚ. 3 písm, c) zákona č. 420/2004 sb.
Předmět: Zákon č. 42012004 sb' s 2 odst' 1 písm. a) p|nění příjmů a výdajů rozpočtu včetně
peněŽních operací, týkajÍcích se rozpočtových prostředků
Právní předpis: Zákon č. 25012000 Sb., o rozpoitových pravid|ech Územních rozpočtů, ve znění
pozdějŠích předpisů
$ 11 odst. 3 - Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho
projednánÍ v zastupitelstvu územního samosprávného celku. Návrh rozpočtu obce
Nedakonice na rok 2012 by| zveřejněn na Úřední desce od 1. 12. 2011 do 21. 12. 2011 a na
e|ektronické ÚřednÍ desce od 6. 12. 2011 do 4. 12.2012' Rozpočet byl schvá|en Zo dne 15' 12'
2012 .
Předmět: Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 1 písm. g) vyÚčtovánÍ a vypořádání finančních vztahů ke
státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k
da|ším osobám
Právní předpis: Zákon ě' 25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve znění
pozdějŠÍch předpisů
$ 22 odst. 1, 2,3 . Územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky, Kontro|ou
jednot|ivých dok|adů týkajících se čerpání finančních prostředků na volby by|o zjištěno, Že obec
Nedakonice zaúčtova|a pod po|oŽkou 5í39 dva tonery (Cartridge HP cM2320 orig. CC530B v
hodnotě 2 430,00 Kč a Cartridge HP CM 2320 orig. CRG-718OMY v hodnotě 2 345,00 Kč) a 1 0
ba|íků kance|ářského papíru v hodnotě 750'00 Kč. Dá|e byl překročen povo|ený |imit na
občerstvení (VPD č. 1972 _ 306'90 Kč) Pro zajiŠtění vo|eb mě| být zakoupen pouze jeden toner a
maximá|ně pět ba|íků kance|ářského papíru. Tím doš|o k neoprávněnému čerpánífinančních
prostředků státního rozpoČtu v ce|kové výši 2 809'00 Kr (3 026'90 _ 217 ,90 Kč). obec překroči|a
ce|kovou dotaci o 217,90 Kč, kterou uhradi|a z v|astnÍch zdrojů.

t6



c. Závěr

C. l. odstraňování chyb a nedostatků

1' Při dílčím přezkoumání hospodaření bvlv zjjštěny následující méně závaŽné chvbv a nedostatky:
Zákon ě' 42012004 sb., o přezkoumávání hospodaření Územních samosprávných ce|ků a
dobrovo|ných svazků obcí, ve znění pozdějŠích předpisů' s 13 odst. 1 písm. b) Nebv|a podána
písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí ooatření k nápravě chvb a nedostatků
uvedených ve zprávě o výs|edku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od proiednání závěrečného
Účtu. NENAPRAVENo
bvlv ziištěny následující závažné chyby a nedostatkv:

Zákon ě,' 25012000 Sb', o rozpočtových pravid|ech územních rozpoČtů, ve znění pozdějŠích
předpisů, $ í7 odst. 7 Projednání závěrečného účtu neby|o uzavřeno vyiádřením v sou|adu se
zákonem. NENAPRAVENo

2. Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky bvlv ziištěnv následuiící méně závažné chyby a
nedostatkv.
Zákon ě,' 32012001 Sb', o finanční kontro|e, ve znění pozdějŠích předpisů, $ 26 Nepověření osob
funkcí příkazce operace, správce rozpočtu a h|avní účetní Ve směrnicitýkající se finanční kontroly
nebyly stanoveny konkrétní osoby pověřené funkcemi příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní
Účetní včetně podpisových vzorŮ dle $ 26 zákona 320/2001 sb. NAPRAVENo. Zákon č,.25012000
Sb., o rozpočtových pravidlech Územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, $ 26 Zřizovací
listina organizační s|oŽky neobsahova|a stanovené ná|eŽitosti. Protokoly o navýšení hodnoty
nemovitého majetku ze dne 2. 1.2012 byly zřízeným příspěvkovým organizacím GŠ a M9 předán
majetek pořízený V roce 2011 (technické zhodnocení budov) - nebyla provedena změna zřizovací
listiny ani převod majetku nebyl schválen zastupitelstvem obce. NAPRAVENo, odpisovy plán
dlouhodobého majetku nebyl zřizovatelem u příspěvkových organizací schválen, přesto bylo o
odpisech u obou Po Účtováno. NAPRAVENo Schvá|ený rozpočet by| přenesen do výkazu F|N 2-
12 M v od|išné podobě. Kontrolou výkazu Fin 2-12 M za období 6/2011 bylo zjištěno, Že ve
sloupcischválený rozpočet byly celkové příjmy ve výši 10.988.280,00 Kč (dle usnesení ze dne 16.
12. 2010 schváleny celkové příjmy ve výši 10'839'000,00 Kč) a celkové výdaje ve výši
9.855.630,00 Kč (dle usnesení ze dne 16. 12. 2010 schváleny celkové výdaje Ve výši
10,839.000,00 Kč). NAPRAVENo. byly ziištěny následující závaŽné chvbv a nedostatkv:
Zákon č' 25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech Územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, $ 17 odst. 1 Nebv| zpracován závěrečnÝ Účet. Závěrečný účet za rok 2010 nebyl
zpracován' NAPRAVENo. Zákon č' 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů' $ 85
písm. a) Zastupite|stvo obce nerozhod|o o nabytí a převodu nemovitých věcí' včetně převodu bytů
a nebvtových prostor. Nákup pozemkŮ do majetku obce nebyl schválen zastupitelstvem obce,
schválila jej pouze Rada obce na svém zasedánÍ dne 17,3.2011. NAPRAVENO. Vyh|áška č.
27012010 sb.' o inventarizaci majetku a závazkŮ, $ 7 odst. 2 SkutečnÝ stav nebvl při dok|adové
inventuře ověřen pod|e inventarizačních evidencí. Nebyla provedena dokladová inventura všech
pohledávek a závazkŮ k 31' 12' 2011 ke zjištění skutečného stavu, nebyl zjištěn skutečný stav
veškerého majetku (např. bankovní účty, cenné papÍM - nebyly vyhotoveny soupisy k 31. 12. 2011
NAPRAVENO.

T7



C Il. Při přezkoumání hospodaření obce Nedakonice za rok 2012

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm.
c) [$ 10 odsÚ. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.].

Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v [$ 10 odsÚ' 3 pÍsm. c) zákona č.420/2004
só.'

cl) v poruŠení rozpočtové kázně
ď) překročení působnosti
c5) neodstranění nedostatků zjištěných při dí|čím přezkoumání

C. lll. Nebyla zjištěna rizika dle $ í0 odsÚ' 4 písm. a) zákona ě.420/2004 sb.

C, lV. Při přezkoumání hospodaření obce Nedakonice za rok 2012

By|y zjištěny d|e $ 10 odst. 4 písm. b) nás|edujÍcí ukazate|e:

a) podí| poh|edávek na rozpočtu Územního celku

b) podí| závazkŮ na rozpočtu Územního ce|ku

c) podí|zastaveného majetku na ce|kovém majetku Územního ce|ku

Nedakonice dne 29.4.2013

'1,05 o/o

15,09 o/o

4,60 o/o

#tMgr. Pavlína Dúbravová
kontrolor pověřený řízením přezkoumáni

Bc. Jana Bí|ková
kontrolor

podpis

podpis

Tato zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edky konečného dí|čího
přezkoumání.

Jiří Smě|ík starosta obce Nedakonice proh|aŠuje, Že v kontro|ovaném období územní ce|ek
nehospodaři| s majetkem státu, neruči| svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
nezastaviI movitý a nemovitý majetek, směnnou sm|ouvu a sm|ouvu o výpůjěce týkající se nemovitého
majetku, sm|ouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, sm|ouvu o poskytnutí dotace, sm|ouvu
o převzetí d|uhu nebo ručite|ského závazku, sm|ouvu o přistoupeníkzávazku a sm|ouvu o sdruŽení,
nekoupiI ani neprodal cenné papíry, obIigace, neuskuteČniI majetkové vk|ady' uskutečniI pouze
veřejné zakázky ma|ého rozsahu ($ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 sb').

n ó  4

fr,/4

18



Zprávu převza| a s obsahem by| seznámen dne 29. 4. 2013

Jiří Smě|ík

starosta

/3'tk:
( ooaoi"

1 x obdrŽí: obec Nedakonice
1 x obdrŽí: Krajský úřad Z|ínského kraje, odbor Kance|ář ředitele, oddě|ení kontro|ní

Poznámka:

Územní ce|ek je ve smys|u ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zákona é.42ot2oo4 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy
spo|u se závěrečným účtem v orgánech územnÍho ce|ku.

19


